令和 年 月 日

担当

電話

FAX

数量

102.480

下記の通り御見積申し上げます。

住所
〒619-0237
京都府相楽郡精華町光台1丁目7-9F

件名 産業用太陽光発電システムPVIキット販売 0774-66-6994

お見積書

見積番号NO. CA-44

　サンプル　様
テンフィールズファクトリー株式会社

パネル角度30度（福島県相馬市赤木字二ノ宮）

合計金額 ¥17,688,100 （消費税込み）

支払条件

見積有効期限1カ月
0774-66-6995

お支払期日 印 印 印

消費税 ¥1,517,100

参照 品名 単価 金額

単位KW
産業用太陽光発電システムPVIキット
　プレミアムソーラー　10FF-305M-60

305w×336枚　合計102.48KW
¥15,171,000

土地販売代金 ¥1,000,000

※１　PVIキット
太陽光パネル305w×336枚（単結晶パネル）、パワーコンディショナーHUAWEI 4.125kw×12基、分電盤、
架台、ケーブル、電力会社申請費用、設備認定申請費用、フェンス、サーファーシールド、遠隔監視シス
テム

¥17,688,100

＜備考＞

※電力会社工事負担金に関しては、別途実費請求させて頂きます。

10 Fields Factory co.,ltd.

発電所シュミレーション

プレミアムソーラー　305W　メンテナンス・ローン無（土地販売代金込み） 福島県相馬市赤木字二ノ宮 　　発電所

設置角度 売電額 借入金
買取価格 15.40 円/kwh（税込） 消費税10%時 年利
発電出力 102.48 kw ¥15.40 年数 15
PCS出力 49.5 kw
年間発電量 130,035.03 kwh 毎月の返済額 年の返済額
年間売電額算出 2,002,539 円（税込） ¥0 ¥0
設備費用 16,688,100 円（税込）
表面利回 12.0%
発電量ダウン 0.5% ※
土地価格 ¥1,000,000 ※
土地込利回り 11.3%
メンテナンス費 6.0% 8.0% 10.0% 12.0%

(1～5年) （6～10年） （11～15年） （16～20年） （6ヵ月に1回の保守メンテナンス、パワコン含む設備の修理無料、自然災害保険）

消費税10% 単位円
年数 1年目 2年目 3年目 4年目 5年目 6年目 7年目 8年目 9年目 10年目
年月日 2019年 2020年 2021年 2022年 2023年 2024年 2025年 2026年 2027年 2028年

売電収入額 ¥2,002,539 ¥1,992,527 ¥1,982,514 ¥1,972,501 ¥1,962,489 ¥1,952,476 ¥1,942,463 ¥1,932,451 ¥1,922,438 ¥1,912,425
メンテナンス費 (¥120,152) (¥120,152) (¥120,152) (¥120,152) (¥120,152) (¥156,198) (¥156,198) (¥156,198) (¥156,198) (¥156,198)

ローン ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0
年収支 ¥1,882,387 ¥1,872,374 ¥1,862,362 ¥1,852,349 ¥1,842,336 ¥1,796,278 ¥1,786,265 ¥1,776,253 ¥1,766,240 ¥1,756,227
累計収支 ¥1,882,387 ¥3,754,761 ¥5,617,123 ¥7,469,472 ¥9,311,808 ¥11,108,086 ¥12,894,352 ¥14,670,604 ¥16,436,844 ¥18,193,071
減価償却費 ¥984,598 ¥984,598 ¥984,598 ¥984,598 ¥984,598 ¥984,598 ¥984,598 ¥984,598 ¥984,598 ¥984,598

年数 11年目 12年目 13年目 14年目 15年目 16年目 17年目 18年目 19年目 20年目
年月日 2029年 2030年 2031年 2032年 2033年 2034年 2035年 2036年 2037年 2038年

売電収入額 ¥1,902,412 ¥1,892,400 ¥1,882,387 ¥1,872,374 ¥1,862,362 ¥1,852,349 ¥1,842,336 ¥1,832,324 ¥1,822,311 ¥1,812,298
メンテナンス費 (¥190,241) (¥190,241) (¥190,241) (¥190,241) (¥190,241) (¥222,282) (¥222,282) (¥222,282) (¥222,282) (¥222,282)

ローン ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0
収支 ¥1,712,171 ¥1,702,159 ¥1,692,146 ¥1,682,133 ¥1,672,120 ¥1,630,067 ¥1,620,054 ¥1,610,042 ¥1,600,029 ¥1,590,016

累計収支 ¥19,905,242 ¥21,607,401 ¥23,299,547 ¥24,981,680 ¥26,653,800 ¥28,283,867 ¥29,903,922 ¥31,513,964 ¥33,113,993 ¥34,704,009
減価償却費 ¥984,598 ¥984,598 ¥984,598 ¥984,598 ¥984,598 ¥984,598 ¥934,531 ¥0 ¥0 ¥0

※毎年セルの自然劣化として0.5%ダウンとして計算。
※概算でのシミュレーションとなりますので、実際の発電量は異なる場合がございます。

シミュレーション地点 相馬
30度

発電所シュミレーション

プレミアムソーラー　305W　メンテナンス・ローン有（土地販売代金込み） 福島県相馬市赤木字二ノ宮 　　発電所

設置角度 売電額 借入金 16,688,100
買取価格 15.40 円/kwh（税込） 消費税10%時 年利 2.50%
発電出力 102.48 kw ¥15.40 年数 15
PCS出力 49.5 kw
年間発電量 130,035.03 kwh 毎月の返済額 年の返済額
年間売電額算出 2,002,539 円（税込） ¥-111,274 ¥-1,335,293
設備費用 16,688,100 円（税込）
表面利回 12.0%
発電量ダウン 0.5% ※
土地価格 ¥1,000,000 ※
土地込利回り 11.3%
メンテナンス費 6.0% 8.0% 10.0% 12.0%

(1～5年) （6～10年） （11～15年） （16～20年） （6ヵ月に1回の保守メンテナンス、パワコン含む設備の修理無料、自然災害保険）

消費税10% 単位円
年数 1年目 2年目 3年目 4年目 5年目 6年目 7年目 8年目 9年目 10年目
年月日 2019年 2020年 2021年 2022年 2023年 2024年 2025年 2026年 2027年 2028年

売電収入額 ¥2,002,539 ¥1,992,527 ¥1,982,514 ¥1,972,501 ¥1,962,489 ¥1,952,476 ¥1,942,463 ¥1,932,451 ¥1,922,438 ¥1,912,425
メンテナンス費 (¥120,152) (¥120,152) (¥120,152) (¥120,152) (¥120,152) (¥156,198) (¥156,198) (¥156,198) (¥156,198) (¥156,198)

ローン (¥1,335,293) (¥1,335,293) (¥1,335,293) (¥1,335,293) (¥1,335,293) (¥1,335,293) (¥1,335,293) (¥1,335,293) (¥1,335,293) (¥1,335,293)
年収支 ¥547,094 ¥537,081 ¥527,068 ¥517,056 ¥507,043 ¥460,984 ¥450,972 ¥440,959 ¥430,946 ¥420,934
累計収支 ¥547,094 ¥1,084,175 ¥1,611,243 ¥2,128,299 ¥2,635,341 ¥3,096,326 ¥3,547,298 ¥3,988,257 ¥4,419,203 ¥4,840,137
減価償却費 ¥984,598 ¥984,598 ¥984,598 ¥984,598 ¥984,598 ¥984,598 ¥984,598 ¥984,598 ¥984,598 ¥984,598

年数 11年目 12年目 13年目 14年目 15年目 16年目 17年目 18年目 19年目 20年目
年月日 2029年 2030年 2031年 2032年 2033年 2034年 2035年 2036年 2037年 2038年

売電収入額 ¥1,902,412 ¥1,892,400 ¥1,882,387 ¥1,872,374 ¥1,862,362 ¥1,852,349 ¥1,842,336 ¥1,832,324 ¥1,822,311 ¥1,812,298
メンテナンス費 (¥190,241) (¥190,241) (¥190,241) (¥190,241) (¥190,241) (¥222,282) (¥222,282) (¥222,282) (¥222,282) (¥222,282)

ローン (¥1,335,293) (¥1,335,293) (¥1,335,293) (¥1,335,293) (¥1,335,293) ¥0 ¥0 ¥0 ¥0 ¥0
収支 ¥376,878 ¥366,865 ¥356,852 ¥346,840 ¥336,827 ¥1,630,067 ¥1,620,054 ¥1,610,042 ¥1,600,029 ¥1,590,016

累計収支 ¥5,217,015 ¥5,583,880 ¥5,940,732 ¥6,287,572 ¥6,624,399 ¥8,254,466 ¥9,874,521 ¥11,484,563 ¥13,084,592 ¥14,674,608
減価償却費 ¥984,598 ¥984,598 ¥984,598 ¥984,598 ¥984,598 ¥984,598 ¥934,531 ¥0 ¥0 ¥0

※毎年セルの自然劣化として0.5%ダウンとして計算。
※概算でのシミュレーションとなりますので、実際の発電量は異なる場合がございます。

シミュレーション地点 相馬
30度